
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 010 1558/98-1404 Inspektorát č. 1 -Praha 1, Jeruzalémská 12
Signatura: oa7as101 Okresní pracoviště Praha 1, Vodičkova 32

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Mateřská škola Vybíralova 968, Praha 14  

IZO: 102 761 434

Ředitel školy / zařízení: Zoja Krňoulová

Zřizovatel: MÚ M.Č. Praha 14, bří Venclíků 1073

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 9 - Novoborská 372

Termín inspekce: 3. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Libuše Tláskalová

Předmět inspekce: posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18, odst. 3,4  
zákona č. 139/1995 Sb. - specifická zjištění

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

výkaz o škole, pětiletý plán, roční plán školy, zápisy z hospitační 
činnosti, zápisy z pedagogických porad, přehledy výchovné práce, 
docházky dětí, přijímací řízení, docházka dospělých. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Základní údaje o škole. Čtyřtřídní mateřská škola Vybíralova 968 byla v roce 1996 
rozšířena o dvě třídy v uvolněných prostorách jeslí. Od září letošního školního roku došlo 
opět ke snížení na čtyři třídy. Pro letošní školní rok ředitelka školy stanovila celkovou 
kapacitu 112 zapsaných dětí (28 dětí na třídu). Všechny prostory školy jsou připraveny 
k zahájení nového školního roku.

2. Personální struktura školy. Pedagogický sbor tvoří ředitelka a sedm učitelek. Z celkového 
počtu dvě z učitelek nesplňují odbornou a pedagogickou způsobilost (jedna je absolventkou 
střední zdravotní školy a druhá má maturitu na gymnáziu). Jedna z nekvalifikovaných 
učitelek je začínající, většina ostatních má dlouholetou pedagogickou praxi. Ředitelka školy 
je ve funkci ředitelky od roku 1990, na základě výsledku konkursního řízení. Většina 
kolektivu je stabilizovaná. Začínající učitelky jsou zkušenějšími uváděny do praxe. Kolektiv 
správních zaměstnanců tvoří tři kuchařky, školnice a čtyři uklízečky, které pracují celkem na 
dva pracovní úvazky.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Výchovně vzdělávací program školy je zakotven v pětiletém a ročním plánu školy. Hlavní 
úkoly vychází ze současné situace školy :-péče o děti se specifickými potřebami (děti s OŠD, 
LMD, děti z méně podnětného prostředí), vytváření vztahu k životnímu prostředí, zlepšování 
exteriéru a interiéru školy, zvyšování kvalifikovanosti pedagogického sboru.
     Na základě časově tematických plánů učitelky na třídách vypracovávají měsíční plány. 
S dětmi, které mají odloženou školní docházkou pracují učitelky podle rámcových plánů. 
Důraz ze strany vedení školy je na přípravu dětí pro vstup do základní školy. V rámci 
organizování zájmových aktivit školy dochází k vytváření širších kolektivů dětí, čímž dochází 
ke zvyšování jejich samostatnosti. Vedle základního programu škola zajišťuje seznamování 
s anglickým jazykem hrovou formou(vede odborná lektorka), kroužek pohybový a dramatický 
vedou kmenové učitelky. Logopedickou individuální péči si rodiče zajišťují samostatně, 
učitelky s dětmi pracují na úrovni logopedické prevence. 
Plnění zvoleného programu vzhledem k začínajícímu školnímu roku nebylo možné posuzovat.
4. Dokumentace školy. V současné době na třídách dochází ke kompletování dokumentace o 
dětech. Ostatní předložená dokumentace školy odpovídá svým rozsahem i formou potřebám a 
požadavkům řízení současného předškolního zařízení. Organizace provozu je promyšlená, 
ředitelkou školy byly přeneseny některé úkoly na zástupkyni, p. Beranovou, která sleduje 
docházku dětí i dospělých, úroveň dokumentace a v době nepřítomnosti zastupuje ředitelku 
školy.
5. Informační systém školy (vnitřní a vnější). Informační systém vnitřní je založen na 
každodenním osobním kontaktu všech pracovnic. Informační systém směrem k rodičům je 
založen na předávání základních informací při předávání dětí a formou nástěnek. Mateřská 
škola při posuzování odkladu školní docházky spolupracuje s pedagogicko psychologickou 
poradnou. S vedením školy při zajišťování organizace různých aktivit pro děti spolupracuje 
Klub rodičů, který není oficiálně zaregistrován.

ZÁVĚRY

Mateřská škola je dobře připravena pro zahájení školního roku. Inspekcí nebylo shledáno 
porušování základních právních norem.

V Praze         dne 11. 9. 1998
razítko

Podpis inspektora: L. Tláskalová v.r.

Přílohy:



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne .18. 9. 1998

razítko

    
     

      podpis ředitelky školy       Krňoulová v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 30. 9. 1998 0101707/98-01404
Školský úřad: 29. 9. 1998 Hofmanová v.r.




